
  

UCHWAŁA NR XVIII/105/2025 

RADY GMINY KRASNOPOL 

z dnia 31 lipca 2025 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy Krasnopol na 2025 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i pkt 9 lit. i ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) i art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 235, art. 236, art. 237, art. 242, 

art. 258 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 ze zm.)  

uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Wprowadzić zmiany w planie dochodów:  

1) zmniejszyć dochody o kwotę 5 917,00 zł – zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

2) zwiększyć dochody o kwotę 53 675,00 zł – zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Wprowadzić zmiany w planie wydatków: 

1) zmniejszyć wydatki o kwotę 15 146,00 zł, 

2) zwiększyć wydatki o kwotę 253 926,00 zł – zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Budżet po dokonanych zmianach wynosi: 

1) dochody ogółem – 37 973 019,21 zł, w tym: 

- dochody bieżące – 25 303 366,48 zł, 

- dochody majątkowe –12 669 652,73 zł. 

2) wydatki ogółem – 44 716 645,48 zł, w tym: 

- wydatki bieżące – 24 036 384,22 zł, 

- wydatki majątkowe – 20 680 261,26 zł. 

§ 3. Objaśnienie zmian dokonanych w budżecie gminy stanowi załącznik Nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Limity wydatków na zadania inwestycyjne realizowane w roku 2025, zgodnie z załącznikiem Nr 4. 

§ 5. 1. Deficyt budżetu gminy w wysokości 6 743 626,27 zł zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z: 

1) nadwyżki budżetowej z lat ubiegłych (pomniejszonej o środki wynikające z rozliczenia dochodów 

i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 

określonymi odrębnymi ustawami oraz wynikającymi z rozliczenia środków określonych w art. 5 

ust. 1 pkt 2 i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowego z udziałem tych środków) – 

1 051 940,37 zł, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 7 sierpnia 2025 r.

Poz. 3419



2) przychodami jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 

bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych  

ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 

3 141 559,86 zł, 

3) Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym 1 783 000,00 zł. 

4) przychodami jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków określonych 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem 

tych środków w kwocie 286 000,00 zł. 

5) Wolnymi środkami, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy w kwocie 481 126,04 zł. 

§ 6. Łączna kwota przychodów budżetu wynosi 10 041 756,27 zł, oraz łączna kwota rozchodów budżetu 

wynosi 3 298 130,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 6. 

§ 7. 1. Ustala się dochody w kwocie 38 000,00 zł z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych oraz wydatki w kwocie 44 212,70 zł na realizację zadań określonych w gminnym programie 

profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych. 

2. Ustala się wydatki w kwocie 2 000,00 zł na realizację zadań określonych w gminnym programie 

przeciwdziałania narkomanii. 

3. Ustala się dochody w kwocie 10 000,00 zł z tytułu dodatkowej opłaty za wydawane zezwolenia  

na sprzedaż napojów alkoholowych w opakowaniach nieprzekraczających 300 ml oraz wydatki w kwocie 

10 000,00 zł na działania mające na celu realizację lokalnej międzysektorowej polityki przeciwdziałania 

negatywnym skutkom spożywania alkoholu. 

4. Ustala się dochody w kwocie 1 285 435,00 zł z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 

które przeznacza się na pokrycie kosztów systemu gospodarowania odpadami komunalnymi określonych 

w ustawie z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. 

5. Ustala się dochody w kwocie 1 323,79 zł z wpływów z tytułu opłat i kar określonych ustawą – Prawo 

ochrony środowiska, które przeznacza się na finansowanie ochrony środowiska. 

§ 8. Limit zobowiązań z tytułu kredytów/ pożyczek zaciąganych na: 

1. sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu w kwocie 3 000 000,00 zł, w tym na wyprzedzające 

finansowanie działań finansowanych ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej w kwocie 

1 550 258,39 zł. 

2. sfinansowanie planowanego deficytu budżetu w kwocie 1 783 000,00 zł. 

§ 9. Zestawienie wydatków na programy i projekty realizowane z udziałem środków pochodzących z unii 

europejskiej na 2025 rok, zgodnie z załącznikiem Nr 5. 

§ 10. Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy, zgodnie z załącznikiem Nr 7. 

§ 11. Traci moc § 4, § 5, § 6 uchwały Nr XVII/103/2025 RADY GMINY KRASNOPOL z dnia 30 czerwca 

2025 r. w sprawie zmian w budżecie gminy Krasnopol na 2025 r. 

§ 12. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 13. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodnicząca Rady Gminy 

Aneta Kisiel

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 3419



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XVIII/105/2025 

Rady Gminy Krasnopol 

z dnia 31 lipca 2025 r. 

Zmiana planu dochodów budżetu gminy Krasnopol na 2025 r. 

Rodzaj zadania: Własne     

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach 

(5+6+7) 
1 2 3 4 5 6 7 8 

bieżące 

852   Pomoc społeczna 1 309 970,25 0,00 5 000,00 1 314 970,25 

 85216  Zasiłki stałe 162 000,00 0,00 5 000,00 167 000,00 

  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 0,00 5 000,00 5 000,00 

855   Rodzina 167 320,00 0,00 25 000,00 192 320,00 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne 

i rentowe z ubezpieczenia społecznego 23 950,00 0,00 25 000,00 48 950,00 

  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 22 000,00 0,00 25 000,00 47 000,00 

bieżące razem: 21 701 822,96 0,00 30 000,00 21 731 822,96 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 158 516,65 0,00 0,00 158 516,65 

majątkowe 

700   Gospodarka mieszkaniowa 23 171,00 0,00 17 478,00 40 649,00 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 21 866,00 0,00 17 478,00 39 344,00 

  0770 Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa użytkowania wieczystego nieruchomości 21 866,00 0,00 17 478,00 39 344,00 

majątkowe razem: 12 652 174,73 0,00 17 478,00 12 669 652,73 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 3 333 289,20 0,00 0,00 3 333 289,20 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 3419



Rodzaj zadania: Zlecone 

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach 

(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

bieżące 

751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 68 623,00 0,00 280,00 68 903,00 

 75109  
Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw, wybory wójtów, burmistrzów i prezydentów 

miast oraz referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie 11 811,00 0,00 280,00 12 091,00 

  2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 11 811,00 0,00 280,00 12 091,00 

855   Rodzina 2 713 196,00 -5 917,00 5 917,00 2 713 196,00 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne 

i rentowe z ubezpieczenia społecznego 2 658 970,00 -5 917,00 0,00 2 653 053,00 

  2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 2 656 970,00 -5 917,00 0,00 2 651 053,00 

 85513  
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za 

osoby pobierające zasiłki dla opiekunów 54 030,00 0,00 5 917,00 59 947,00 

  2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 54 030,00 0,00 5 917,00 59 947,00 

bieżące razem: 3 571 263,52 -5 917,00 6 197,00 3 571 543,52 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 0,00 0,00 

        

Ogółem: 37 925 261,21 -5 917,00 53 675,00 37 973 019,21 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 3 491 805,85 0,00 0,00 3 491 805,85 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 4 – Poz. 3419



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XVIII/105/2025 

Rady Gminy Krasnopol 

z dnia 31 lipca 2025 r. 

Zmiana planu wydatków budżetu gminy Krasnopol na 2025 r. 

Rodzaj zadania: Poroz. z JST                

Dział Rozdział 
§ 
/ 

grupa 
Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki 

bieżące 

z tego: 

Wydatki  

majątkowe 

z tego: 

wydatki  
jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 

programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, 

o których mowa 
w art. 5 ust. 1  

pkt 2 i 3 

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i gwarancji 

obsługa długu 
inwestycje 
i zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup 
i objęcie 

akcji 
i udziałów 

Wniesienie 

wkładów 
do spółek 

prawa 
handlowego 

wynagrodzenia 
i składki od nich 

naliczane 

wydatki 
związane 

z realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, 

o których mowa 

w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

Wydatki razem: 

przed zmianą 3 729,79  3 729,79  0,00  0,00  0,00  3 729,79  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

zmniejszenie 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

zwiększenie 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

po zmianach 3 729,79  3 729,79  0,00  0,00  0,00  3 729,79  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

Rodzaj zadania: Własne                 

Dział Rozdział 
§ 
/ 

grupa 
Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki 
bieżące 

z tego: 

Wydatki  
majątkowe 

z tego: 

wydatki  
jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 

środków, 
o których mowa 

w art. 5 ust. 1  
pkt 2 i 3 

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i gwarancji 

obsługa długu 
inwestycje 
i zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup 
i objęcie 

akcji 
i udziałów 

Wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handlowego 

wynagrodzenia 
i składki od nich 

naliczane 

wydatki 

związane 
z realizacją ich 

statutowych 
zadań; 

na programy 
finansowane 

z udziałem 
środków, 

o których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

600   Transport i łączność 

przed zmianą 8 600 181,21  503 516,00  503 516,00  0,00  503 516,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  8 096 665,21  8 096 665,21  0,00  0,00  0,00  

zmniejszenie 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

zwiększenie 9 229,00  9 229,00  9 229,00  0,00  9 229,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

po zmianach 8 609 410,21  512 745,00  512 745,00  0,00  512 745,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  8 096 665,21  8 096 665,21  0,00  0,00  0,00  

 60014  
Drogi publiczne 

powiatowe 

przed zmianą 10 771,00  10 771,00  10 771,00  0,00  10 771,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

zmniejszenie 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

zwiększenie 9 229,00  9 229,00  9 229,00  0,00  9 229,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

po zmianach 20 000,00  20 000,00  20 000,00  0,00  20 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

  4520 

Opłaty na rzecz 
budżetów jednostek 
samorządu 
terytorialnego 

przed zmianą 10 771,00  10 771,00  10 771,00  0,00  10 771,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

zmniejszenie 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

zwiększenie 9 229,00  9 229,00  9 229,00  0,00  9 229,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

po zmianach 20 000,00  20 000,00  20 000,00  0,00  20 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

700   
Gospodarka 
mieszkaniowa 

przed zmianą 733 700,00  733 700,00  733 700,00  0,00  733 700,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

zmniejszenie -9 229,00  -9 229,00  -9 229,00  0,00  -9 229,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

zwiększenie 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

po zmianach 724 471,00  724 471,00  724 471,00  0,00  724 471,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

 70005  
Gospodarka gruntami 
i nieruchomościami 

przed zmianą 616 300,00  616 300,00  616 300,00  0,00  616 300,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

zmniejszenie -9 229,00  -9 229,00  -9 229,00  0,00  -9 229,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

zwiększenie 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

po zmianach 607 071,00  607 071,00  607 071,00  0,00  607 071,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

  4590 
Kary i odszkodowania 
wypłacane na rzecz 

osób fizycznych 

przed zmianą 250 000,00  250 000,00  250 000,00  0,00  250 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

zmniejszenie -9 229,00  -9 229,00  -9 229,00  0,00  -9 229,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

zwiększenie 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

po zmianach 240 771,00  240 771,00  240 771,00  0,00  240 771,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 5 – Poz. 3419



801   Oświata i wychowanie 

przed zmianą 7 189 630,67  7 177 330,67  6 951 623,67  5 135 409,00  1 816 214,67  0,00  225 707,00  0,00  0,00  0,00  12 300,00  12 300,00  0,00  0,00  0,00  

zmniejszenie 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

zwiększenie 9 500,00  9 500,00  9 500,00  9 500,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

po zmianach 7 199 130,67  7 186 830,67  6 961 123,67  5 144 909,00  1 816 214,67  0,00  225 707,00  0,00  0,00  0,00  12 300,00  12 300,00  0,00  0,00  0,00  

 80103  
Oddziały przedszkolne 
w szkołach 
podstawowych 

przed zmianą 833 118,71  833 118,71  801 083,71  707 371,50  93 712,21  0,00  32 035,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

zmniejszenie 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

zwiększenie 9 500,00  9 500,00  9 500,00  9 500,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

po zmianach 842 618,71  842 618,71  810 583,71  716 871,50  93 712,21  0,00  32 035,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

  4110 
Składki na 
ubezpieczenia 
społeczne 

przed zmianą 100 570,00  100 570,00  100 570,00  100 570,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

zmniejszenie 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

zwiększenie 1 400,00  1 400,00  1 400,00  1 400,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

po zmianach 101 970,00  101 970,00  101 970,00  101 970,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

  4120 
Składki na Fundusz 
Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

przed zmianą 4 901,00  4 901,00  4 901,00  4 901,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

zmniejszenie 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

zwiększenie 194,00  194,00  194,00  194,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

po zmianach 5 095,00  5 095,00  5 095,00  5 095,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

  4790 
Wynagrodzenia 

osobowe nauczycieli 

przed zmianą 495 131,50  495 131,50  495 131,50  495 131,50  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

zmniejszenie 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

zwiększenie 7 906,00  7 906,00  7 906,00  7 906,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

po zmianach 503 037,50  503 037,50  503 037,50  503 037,50  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

852   Pomoc społeczna 

przed zmianą 3 199 442,35  2 999 283,15  2 332 467,50  1 116 844,86  1 215 622,64  0,00  508 299,00  158 516,65  0,00  0,00  200 159,20  200 159,20  200 159,20  0,00  0,00  

zmniejszenie 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

zwiększenie 209 917,00  74 917,00  74 917,00  0,00  74 917,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  135 000,00  135 000,00  0,00  0,00  0,00  

po zmianach 3 409 359,35  3 074 200,15  2 407 384,50  1 116 844,86  1 290 539,64  0,00  508 299,00  158 516,65  0,00  0,00  335 159,20  335 159,20  200 159,20  0,00  0,00  

 85213  

Składki na 
ubezpieczenie 
zdrowotne opłacane za 
osoby pobierające 
niektóre świadczenia 
z pomocy społecznej 
oraz za osoby 
uczestniczące 

w zajęciach w centrum 
integracji społecznej 

przed zmianą 11 000,00  11 000,00  11 000,00  0,00  11 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

zmniejszenie 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

zwiększenie 5 917,00  5 917,00  5 917,00  0,00  5 917,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

po zmianach 16 917,00  16 917,00  16 917,00  0,00  16 917,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

  4130 
Składki na 
ubezpieczenie 
zdrowotne 

przed zmianą 11 000,00  11 000,00  11 000,00  0,00  11 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

zmniejszenie 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

zwiększenie 5 917,00  5 917,00  5 917,00  0,00  5 917,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

po zmianach 16 917,00  16 917,00  16 917,00  0,00  16 917,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

 85216  Zasiłki stałe 

przed zmianą 162 000,00  162 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  162 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

zmniejszenie 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

zwiększenie 5 000,00  5 000,00  5 000,00  0,00  5 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

po zmianach 167 000,00  167 000,00  5 000,00  0,00  5 000,00  0,00  162 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

  2910 

Zwrot dotacji oraz 
płatności 
wykorzystanych 
niezgodnie 
z przeznaczeniem lub 
wykorzystanych 
z naruszeniem 
procedur, o których 

mowa w art. 184 
ustawy, pobranych 
nienależnie lub 
w nadmiernej 
wysokości 

przed zmianą 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

zmniejszenie 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

zwiększenie 5 000,00  5 000,00  5 000,00  0,00  5 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

po zmianach 5 000,00  5 000,00  5 000,00  0,00  5 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

 85220  

Jednostki 

specjalistycznego 

poradnictwa, 
mieszkania chronione 
i ośrodki interwencji 
kryzysowej 

przed zmianą 670 000,00  670 000,00  670 000,00  0,00  670 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

zmniejszenie 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

zwiększenie 199 000,00  64 000,00  64 000,00  0,00  64 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  135 000,00  135 000,00  0,00  0,00  0,00  

po zmianach 869 000,00  734 000,00  734 000,00  0,00  734 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  135 000,00  135 000,00  0,00  0,00  0,00  

  4270 
Zakup usług 
remontowych 

przed zmianą 519 000,00  519 000,00  519 000,00  0,00  519 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

zmniejszenie 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

zwiększenie 64 000,00  64 000,00  64 000,00  0,00  64 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

po zmianach 583 000,00  583 000,00  583 000,00  0,00  583 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

  6050 
Wydatki inwestycyjne 
jednostek budżetowych 

przed zmianą 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

zmniejszenie 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

zwiększenie 40 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  40 000,00  40 000,00  0,00  0,00  0,00  

po zmianach 40 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  40 000,00  40 000,00  0,00  0,00  0,00  

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 6 – Poz. 3419



  6060 
Wydatki na zakupy 
inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

przed zmianą 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

zmniejszenie 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

zwiększenie 95 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  95 000,00  95 000,00  0,00  0,00  0,00  

po zmianach 95 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  95 000,00  95 000,00  0,00  0,00  0,00  

855   Rodzina 

przed zmianą 527 347,26  442 347,26  442 347,26  249 347,26  193 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  85 000,00  85 000,00  85 000,00  0,00  0,00  

zmniejszenie 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

zwiększenie 25 000,00  25 000,00  25 000,00  0,00  25 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

po zmianach 552 347,26  467 347,26  467 347,26  249 347,26  218 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  85 000,00  85 000,00  85 000,00  0,00  0,00  

 85502  

Świadczenia rodzinne, 
świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz 
składki na 
ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe 
z ubezpieczenia 
społecznego 

przed zmianą 23 000,00  23 000,00  23 000,00  0,00  23 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

zmniejszenie 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

zwiększenie 25 000,00  25 000,00  25 000,00  0,00  25 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

po zmianach 48 000,00  48 000,00  48 000,00  0,00  48 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

  2910 

Zwrot dotacji oraz 
płatności 

wykorzystanych 
niezgodnie 
z przeznaczeniem lub 
wykorzystanych 
z naruszeniem 
procedur, o których 
mowa w art. 184 
ustawy, pobranych 

nienależnie lub 
w nadmiernej 
wysokości 

przed zmianą 22 000,00  22 000,00  22 000,00  0,00  22 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

zmniejszenie 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

zwiększenie 25 000,00  25 000,00  25 000,00  0,00  25 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

po zmianach 47 000,00  47 000,00  47 000,00  0,00  47 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

Wydatki razem: 

przed zmianą 40 902 948,17  20 357 686,91  17 968 794,36  10 309 257,09  7 659 537,27  835 000,00  1 054 814,00  221 078,55  0,00  278 000,00  20 545 261,26  20 545 261,26  2 567 885,69  0,00  0,00  

zmniejszenie -9 229,00  -9 229,00  -9 229,00  0,00  -9 229,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

zwiększenie 253 646,00  118 646,00  118 646,00  9 500,00  109 146,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  135 000,00  135 000,00  0,00  0,00  0,00  

po zmianach 41 147 365,17  20 467 103,91  18 078 211,36  10 318 757,09  7 759 454,27  835 000,00  1 054 814,00  221 078,55  0,00  278 000,00  20 680 261,26  20 680 261,26  2 567 885,69  0,00  0,00  

Rodzaj zadania: Zlecone                 

Dział Rozdział 
§ 
/ 

grupa 

Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki 
bieżące 

z tego: 

Wydatki  
majątkowe 

z tego: 

wydatki  
jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, 

o których mowa 

w art. 5 ust. 1  
pkt 2 i 3 

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i gwarancji 

obsługa długu 
inwestycje 
i zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup 
i objęcie 

akcji 
i udziałów 

Wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handlowego 

wynagrodzenia 
i składki od nich 

naliczane 

wydatki 
związane 

z realizacją ich 

statutowych 
zadań; 

na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, 

o których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

751   

Urzędy naczelnych 
organów władzy 
państwowej, kontroli 

i ochrony prawa oraz 
sądownictwa 

przed zmianą 68 623,00  68 623,00  26 733,00  24 871,82  1 861,18  0,00  41 890,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

zmniejszenie 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

zwiększenie 280,00  280,00  0,00  0,00  0,00  0,00  280,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

po zmianach 68 903,00  68 903,00  26 733,00  24 871,82  1 861,18  0,00  42 170,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

 75109  

Wybory do rad gmin, 
rad powiatów 
i sejmików 
województw, wybory 
wójtów, burmistrzów 
i prezydentów miast 
oraz referenda gminne, 

powiatowe 
i wojewódzkie 

przed zmianą 11 811,00  11 811,00  3 071,00  2 551,00  520,00  0,00  8 740,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

zmniejszenie 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

zwiększenie 280,00  280,00  0,00  0,00  0,00  0,00  280,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

po zmianach 12 091,00  12 091,00  3 071,00  2 551,00  520,00  0,00  9 020,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

  3030 
Różne wydatki na rzecz 

osób fizycznych 

przed zmianą 8 740,00  8 740,00  0,00  0,00  0,00  0,00  8 740,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

zmniejszenie 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

zwiększenie 280,00  280,00  0,00  0,00  0,00  0,00  280,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

po zmianach 9 020,00  9 020,00  0,00  0,00  0,00  0,00  9 020,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

855   Rodzina 

przed zmianą 2 713 196,00  2 713 196,00  581 226,00  520 582,86  60 643,14  0,00  2 131 970,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

zmniejszenie -5 917,00  -5 917,00  0,00  0,00  0,00  0,00  -5 917,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

zwiększenie 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

po zmianach 2 707 279,00  2 707 279,00  581 226,00  520 582,86  60 643,14  0,00  2 126 053,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

 85502  

Świadczenia rodzinne, 
świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz 
składki na 
ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe 
z ubezpieczenia 
społecznego 

przed zmianą 2 658 970,00  2 658 970,00  527 000,00  520 582,86  6 417,14  0,00  2 131 970,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

zmniejszenie -5 917,00  -5 917,00  0,00  0,00  0,00  0,00  -5 917,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

zwiększenie 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

po zmianach 2 653 053,00  2 653 053,00  527 000,00  520 582,86  6 417,14  0,00  2 126 053,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 7 – Poz. 3419



  3110 Świadczenia społeczne 

przed zmianą 2 131 970,00  2 131 970,00  0,00  0,00  0,00  0,00  2 131 970,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

zmniejszenie -5 917,00  -5 917,00  0,00  0,00  0,00  0,00  -5 917,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

zwiększenie 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

po zmianach 2 126 053,00  2 126 053,00  0,00  0,00  0,00  0,00  2 126 053,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

Wydatki razem: 

przed zmianą 3 571 187,52  3 571 187,52  1 392 827,47  652 066,95  740 760,52  0,00  2 178 360,05  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

zmniejszenie -5 917,00  -5 917,00  0,00  0,00  0,00  0,00  -5 917,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

zwiększenie 280,00  280,00  0,00  0,00  0,00  0,00  280,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

po zmianach 3 565 550,52  3 565 550,52  1 392 827,47  652 066,95  740 760,52  0,00  2 172 723,05  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

Wydatki ogółem: 

przed zmianą 44 477 865,48  23 932 604,22  19 361 621,83  10 961 324,04  8 400 297,79  838 729,79  3 233 174,05  221 078,55  0,00  278 000,00  20 545 261,26  20 545 261,26  2 567 885,69  0,00  0,00  

zmniejszenie -15 146,00  -15 146,00  -9 229,00  0,00  -9 229,00  0,00  -5 917,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

zwiększenie 253 926,00  118 926,00  118 646,00  9 500,00  109 146,00  0,00  280,00  0,00  0,00  0,00  135 000,00  135 000,00  0,00  0,00  0,00  

po zmianach 44 716 645,48  24 036 384,22  19 471 038,83  10 970 824,04  8 500 214,79  838 729,79  3 227 537,05  221 078,55  0,00  278 000,00  20 680 261,26  20 680 261,26  2 567 885,69  0,00  0,00  

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 8 – Poz. 3419



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XVIII/105/2025 

Rady Gminy Krasnopol 

z dnia 31 lipca 2025 r. 

OBJAŚNIENIE ZMIAN DO BUDŻETU GMINY KRASNOPOL NA 2025 r. 

1. Dokonano zmian w planie dochodów: 

1) zmniejsza się: 

- dotację celową przekazaną z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminom ustawami w rozdz. 85502 § 2010 o kwotę 5 917,00 zł,  

na podstawie decyzji Wojewody Podlaskiego FB-II.3111.388.2025.JK z dnia 11 lipca 2025 r. 

2) zwiększa się: 

- dotację celową przekazaną z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminom ustawami rozdział 75109 związane z przygotowaniem 

i przeprowadzeniem wyborów uzupełniających do Rady Gminy Krasnopol, zarządzonych na dzień 

13 kwietnia 2025 r. 

- dochody własne gminy tj.: wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa użytkowania 

wieczystego nieruchomości - 17 478,00 zł na podstawie faktury sprzedaży. 

- dotację celową przekazaną z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminom ustawami w rozdz. 85513 § 2010 o kwotę 5 917,00 zł, 

w związku ze zgłoszonymi przez gminy niedoborami środków przeznaczonych na uzupełnienie planu 

wydatków w 2025 r. na opłacenie składek za osoby pobierające świadczenie pielęgnacyjne, specjalny 

zasiłek opiekuńczy i zasiłek dla opiekuna za wrzesień 2025 roku, na podstawie decyzji Wojewody 

Podlaskiego FB-II.3111.388.2025.JK z dnia 11 lipca 2025 r. 

2. Dokonano zmian w planie wydatków: 

1) zmniejsza się: 

- świadczenia społeczne związane ze świadczeniami rodzinnymi- 5917,00 zł 

- kary i odszkodowania wypłacane na rzecz osób fizycznych w związku z uaktualnieniem planu 

2) zwiększa się: 

- wydatki w rozdziale 75109 w związku z wypłatą diet mężom zaufania podczas wyborów uzupełniających 

do RG Krasnopol. 

- opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego w związku z zapłatą decyzji za zajęcie pasa 

dróg powiatowych. 

- wydatki bieżące Gminnego Ośrodka Pomocy społecznej w tym składki na ubezpieczenie zdrowotne oraz 

Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych 

z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub w nadmiernej 

wysokości. 

- wydatki bieżące Urzędu Gminy Krasnopol na usługi remontowe oraz wydatki inwestycyjne i zakupy 

inwestycyjne w związku z utworzeniem mieszkań wspomaganych w budynku po byłej szkole 

w Mikołajewie. Wydatki majątkowe obejmują zakup pompy ciepła, buforu oraz instalacji fotowoltaicznej 

wraz z montażem. 

- wydatki bieżące Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Krasnopolu na wynagrodzenia osobowe 

nauczycieli, składki na ubezpieczenia społeczne oraz składki na Fundusz Pracy - 9 500,00 zł w związku 

z zapewnieniem opieki przedszkolnej podczas dyżuru wakacyjnego w m-cu sierpniu 2025 r. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 9 – Poz. 3419



Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr XVIII/105/2025 

Rady Gminy Krasnopol 

z dnia 31 lipca 2025 r. 

Wykaz zadań inwestycyjnych na 2025 rok 

Lp. Dział Rozdz. § Nazwa zadania inwestycyjnego Plan 

1 

010 01043 6050 

Budowa sieci wodociągowej oraz kanalizacyjnej na terenie gminy 

Krasnopol - Infrastruktura wodno-kanalizacyjna 

1 724 400,00 

010 01043 6370 5 274 000,00 

010 01044 6050 191 600,00 

010 01044 6370 586 000,00 

2 

010 01043 6050 
Poprawa jakości życia mieszkańców gminy Krasnopol poprzez 

regulację gospodarki wodno-ściekowej 

31 000,00 

010 01043 6058 1 550 258,39 

010 01043 6059 509 030,00 

3 010 01043 6060 Modernizacja stacji uzdatniania wody w miejscowości Krasnopol 50 000,00 

3 
600 60016 6370 Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Remieńkiń - 

Infrastruktura drogowa 

1 699 715,21 

600 60016 6050 55 000,00 

4 600 60016 6050 

Przebudowa drogi gminnej nr 102081B w miejscowości 

Aleksandrowo - Poprawa bezpieczeństwa ruchu drogowego na terenie 

gminy Krasnopol 

3 241 950,00 

5 600 60016 6050 

Przebudowa drogi gminnej nr 102084B Rosochaty Róg - Mikołajewo 

- Poprawa bezpieczeństwa ruchu drogowego na terenie gminy 

Krasnopol 

3 100 000,00 

6 750 75095 
6057 

Cyberbezpieczna Gmina Krasnopol 
180 984,86 

6059 42 453,24 

7 801 80101 6060 
Zakup wiaty wolnostojącej przy Szkole Podstawowej  

im. Jana Pawła II w Krasnopolu 
12 300,00 

8 852 85219 
6057 

Centrum Usług Społecznych w gminie Krasnopol 
179 089,81 

6059 21 069,39 

9 852 85220 
6050 Zakup instalacji pozyskujących energię cieplną oraz elektryczną  

ze źródeł odnawialnych w budynku po byłej szkole w Mikołajewie 

40 000,00 

6060 95 000,00 

10 855 85516 6057 Utworzenie klubu dziecięcego w Krasnopolu 85 000,00 

11 900 90005 6060 Zakup kserokopiarki z kompletem pełnowartościowych tonerów 12 300,00 

12 900 90095 6050 Plac zabaw w Żłobinie 90 000,00 

13 
921 92113 6370 Termomodernizacja budynku Gminnego Centrum Czytelnictwa 

i Kultury w Krasnopolu - Poprawa efektywności energetycznej 

1 701 999,32 

921 92113 6050 207 111,04 

Ogółem: 20 680 261,26 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 10 – Poz. 3419



Załącznik Nr 5 do Uchwały Nr XVIII/105/2025 

Rady Gminy Krasnopol 

z dnia 31 lipca 2025 r. 

WYDATKI NA PROGRAMY I PROJEKTY REALIZOWANE Z UDZIAŁEM ŚRODKÓW 

POCHODZĄCYCH Z UNII EUROPEJSKIEJ NA 2025 ROK 

L.p. Projekt 
Kategoria 

interwencji funduszy 

strukturalnych 

Klasyfikacja  

(dział, rozdział,) 

Wydatki w okresie 

realizacji Projektu 

(całkowita wartość 

Projektu) 

w tym: 

Środki 

z budżetu 

krajowego 

Środki 

z budżetu UE 

1 2 3 4 5 6 7 

Wydatki 2025 r. razem: x 2 788 964,24 778 445,49 2 010 518,75 

1.1 Program: Fundusze Europejskie na rozwój cyfrowy 2021-2027 

Oś priorytetowa: Priorytet II: Zaawansowane usługi cyfrowe 

Działanie: 2.2. Wzmocnienie krajowego systemu cyberbezpieczeństwa  

Nazwa projektu: Cyberbezpieczna Gmina Krasnopol 

Razem wydatki: 2025 r. 
 

dz. 750 r.75095 286 000,00 54 339,87 231 660,13 

1.2 Program: Program Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020  

Operacja: Gospodarka wodno- ściekowa 

poddziałanie: Wsparcie inwestycji związanych z tworzeniem, ulepszeniem lub rozbudową wszystkich rodzajów małej 
infrastruktury, w tym inwestycji w energię odnawialną i oszczędzanie energii 

Nazwa projektu: Poprawa jakości życia mieszkańców gminy Krasnopol poprzez regulację gospodarki wodno-ściekowej 

Razem wydatki: 2025 r.  dz. 010 r. 01043 2 059 288,39 509 030,00 1 550 258,39 

1.3 Program: 
Fundusze Europejskie dla Rozwoju Społecznego 2021–2027 (FERS) współfinansowanego ze środków 

Europejskiego Funduszu Społecznego Plus, który jest współfinansowany z Krajowego Planu na rzecz Odbudowy 

i Zwiększania Odporności (KPO) 

Operacja: Tworzenie nowych miejsc opieki w ramach Programu rozwoju instytucji opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 
„MALUCH+” 2022-2029   

Działanie: Opieka nad dziećmi do lat 3 

Nazwa projektu: Utworzenie klubu dziecięcego w Krasnopolu 

Razem wydatki: 2025 r.  dz. 855 r. 85516 85 000,00 0,00 85 000,00 

1.4 Program: Fundusze Europejskie dla Podlaskiego 2021-2027 

Oś priorytetowa: Priorytet VIII Fundusze na rzecz edukacji i włączenia społecznego   

Działanie: 8.4 Wzrost dostępności usług społecznych 

Nazwa projektu: Centrum Usług Społecznych w gminie Krasnopol 

Razem wydatki: 2025 r.  dz. 852 r. 85219 358 675,85 37 755,36 320 920,49 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 11 – Poz. 3419



Załącznik Nr 6 do Uchwały Nr XVIII/105/2025 

Rady Gminy Krasnopol 

z dnia 31 lipca 2025 r. 

Przychody i rozchody budżetu w 2025 r. 

Lp. Treść 
Klasyfikacja 

§ 
Kwota 

1 2 3 4 

Przychody ogółem:  10 041 756,27 

1 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych 

środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 

z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 

szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych 

ustawach 

(W tym na pokrycie deficytu 3 133 347,16 - środki z RFRD 

- z ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi – 

8 212,70 zł (z dochodów z opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż alkoholu))  

905 3 141 559,86 

2 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających 

z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na 

realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych 

środków  

(W tym na pokrycie deficytu 286 000,00 zł z FERC 2021-2027) 

906 286 000,00 

3 
Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 

(W tym na pokrycie deficytu 481 126,04 zł) 
950 2 228 997,65 

4 

Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym 

tj. 1 550 258,39- pożyczka BGK 

1 783 000,00- pożyczka WFOŚiGW 

(W tym na pokrycie deficytu 1 783 000,00 zł) 

952 3 333 258,39 

5 
Nadwyżki z lat ubiegłych  

(W tym na pokrycie deficytu 1 051 940,37 zł)  
957 1 051 940,37 

Rozchody ogółem:  3 298 130,00 

1 
Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie zadań realizowanych 

z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej 
963 3 048 130,00 

2 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 992 250 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 12 – Poz. 3419



Załącznik Nr 7 do Uchwały Nr XVIII/105/2025 

Rady Gminy Krasnopol 

z dnia 31 lipca 2025 r. 

Plan dotacji udzielanych z budżetu gminy na 2025 rok 

Lp. Dział Rozdział § Treść Podmiotowa Celowa 

1 2 3 4 5 6 7 

Jednostki sektora 

finansów publicznych  
Nazwa jednostki 
      w tym: 

826 000,00 3 729,79 

1 921 92113 2480 
Gminne Centrum Czytelnictwa i Kultury w Krasnopolu - 

dotacja na działalność statutową 
826 000,00  

2 801 80101 2310 
Miasto Suwałki – nauka religii Kościoła 

Zielonoświątkowego  1 925,44 

3 801 80101 2310 
Miasto Suwałki – organizacja zajęć wczesnego 

wspomagania rozwoju dziecka dla dziecka z terenu gminy 

Krasnopol 
 1 804,35 

Jednostki nienależące do 

sektora finansów publicznych 
Nazwa zadania 
     w tym:   

 9 000,00 

1 754 75412 2820 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

stowarzyszeniom 
„Przygotowanie jednostek ochotniczych straży pożarnych 

do działań ratowniczo- gaśniczych” OSP Krasne 

 1 000,00 

2 754 75412 2820 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

stowarzyszeniom 
„Zapewnienie gotowości bojowej jednostki ochrony 

przeciwpożarowej włączonej do krajowego systemu 

ratowniczo – gaśniczego” OSP Krasnopol 

 1 000,00 

3 754 75412 2820 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

stowarzyszeniom 
„Zapewnienie gotowości bojowej jednostki ochrony 

przeciwpożarowej włączonej do krajowego systemu 

ratowniczo – gaśniczego” OSP Maćkowa Ruda 

 1 000,00 

4 754 75412 2820 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

stowarzyszeniom 
„Przygotowanie jednostek ochotniczych straży pożarnych 

do działań ratowniczo- gaśniczych” OSP Żłobin 

 1 000,00 

5 926 92695 2360 
Dotacja celowa na wsparcie realizacji zadania 

„Organizacja imprez, zawodów i rozgrywek sportowych”  5 000,00 

Ogółem 826 000,00 12 729,79 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 13 – Poz. 3419


		2025-08-07T11:07:49+0000
	Polska
	Dorota Tadaj
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




